ABEL NOÉ FUENTES ROMO Y EL C. 

JOSÉ LUIS CEDILLO MIRANDA TODOS DEL MUNICIPIO DE SANTA 

CATARINA, NUEVO LEÓN, RESPECTIVAMENTE, MEDIANTE EL CUAL 

SOLICITAN UNA PARTIDA EXTRAORDINARIA PARA CUBRIR EL MONTO 

EN PENSIONES RENTARÍAS QUE ASCIENDE A UN VALOR DE  $ 

19,909,564.81 (DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N.) ANTECEDENTES: 

LOS PROMOVENTES MEDIANTE OFICIO NÚMERO PMSC-158/2010 DE 

AGOSTO DE 2010, REALIZAN UNA PETICIÓN FORMAL A LOS INTEGRANTES 

DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, DE CONFORMIDAD CON 

EL ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO NÚMERO 20/2010-1 DE 

FECHA 05 DE AGOSTO DEL AÑO 2010, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN UNA 

PARTIDA EXTRAORDINARIA PARA CUBRIR EL MONTO EN PENSIONES 

RENTARÍAS QUE ASCIENDE A UN VALOR DE $ 19,909,564.81(DIECINUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 

PESOS 81/100 M.N.), EN RAZÓN DE QUE ESTE R. AYUNTAMIENTO NO TIENE 

CONTEMPLADA DICHA EROGACIÓN DENTRO DE SU PRESUPUESTO DE 

EGRESOS AUTORIZADO PARA EL AÑO 2010, AUNADO A LA EXTREMA 

CRISIS FINANCIERA EN LA QUE SE ENCUENTRA ESTE MUNICIPIO Y QUE AL